**Jubilæum Sæculare Ecclesiæ Catholicæ Per Septendecim
Sæcula Militantis & Triumphantis Contra Idololatriam,
tyrannos, hæreses, schismata, errores, & scandala**

Per Septendecim Sæcula Militantis & Triumphantis Contra Idololatriam,
tyrannos, hæreses, schismata, errores, & scandala ; Ex Annalibus
Ecclesiasticis collectum Pro Xenio Oblatum Academicæ Sodalitati
Dominorum B. Mariæ Virginis Annunciatæ Herbipoli, Anno ...

Herbipoli, 1699

Decas II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64743](#)

DECAS II.

ans er **¶** 111. & Artyrio coronatur Anacle-
Chri 112. **¶** M^{tus}, in ejus locum Pontifex
Germ^m creatus est Evaristus.

Evaristus Romæ instituit titulos;
Per titulos intelliguntur domus fidelium di-
eon^m vino cultui mancipatae, in quibus Christiani Sy-
anno naxes agere consueverant, quas nos Ecclesias
m m dicimus.

¶ (113.114.115.) Atrociter per om-
nes Imperii Provincias sœvit persecutio in
antum Christianos.

Trajanus viribus & fortunâ deficit, ul-
tore DEO crudelitatem castigante.

¶ (116. & 117.) Judæi duce quodam
Andreâ Rebellant contra Romanos.

Tantus rebellium furor erat, ut sine discrimi-
ne Romanos & quæ ac Græcos obtruncârint, eo-
rumque carne & sanguine vesci cœperint, imò
etiam ut Dio memorat, intestinis stillante adhuc
sanguine seipso cingentes ac pellibus obvolven-
tes, multos per medium usque ad verticem secue-
rint, plurimos Bestiis dilaniandos objecerint, ali-
bus inter se, digladiari coegerint. Eo usque furor
deserviit, ut tantummodo apud Cyrenem ducenta
& amplius hominum millia eo Judeorum furore
interierint, totâ Cypro atque Ægypto vastatis
D^r & conturbatis.

C

Tra-

Trajanus missis exercitibus furorem dæorum coërcet, & propè infinita eorum du millia è medio tollit, & penitus delet. om

¶(118.)¶ Trajanus jubet à persecuti si B ne cessare, quia Tiberianus, (qui pri per Palæstinorum genti præerat) significa B tyranno, se parem non esse Occident Christianis, qui supplicia ultro appeteret. B

Emergit error Milleniariorum, auch Papia Episcopo Hieropolitano, viro ma ni nominis. Ca

Hic Papias ex eo, quod in Apocalypsi di Jen Joannes, fideles regnatos mille annis, id de gno terreno interpretatus est, post resurrectionem dic mortuorum ad illum annorum numerum in sunris stabiliendo. Re

¶(119.)¶ Trajanus moritur & cines ejus Romam vehuntur, ibique sub ejus lumna reconduntur: fuit post mortem tæ apud Romanos æstimationis, ut in natu non aliud Principibus acclamaret quam FELICIOR AUGUSTO, melior Trajan

Quod quidam spargunt, animam Trajanis cibus S. Gregorij ex inferno liberatam esse, lam fidem meretur, sed pro simplici comm habendum est.

Trajano in Imperio successit Hadrianus

¶(120.)¶ Incipit quarta Persecutio Christianorum sub Hadriano - Hac pal

Ab anno 100. § 200.

§ 1

Eustachius, cum uxore Theopista, ac
duobus liberis Theopisto, & Agapito, qui
omnes in bovem æneum cendentem inclu-
secut si Phalaridis crudelitatem à Trajano ex-
perti Martyrio coronati sunt.
Basilides seminat hæreses.

HÆRESIS BASILIDIS.

Basilides Saturnini itidem hæretici sub Sime-
onianis Magistris, condiscipulus, voluptatum
Carnalium illecebris sectatores suos inescavit.

Pythagoræorum more per quinquennium fi-
lentium suis præcepit. Non JESUM Christum,
Sed Simonem Cyrenæum Crucis affixum esse præ-
dicavit, Christum autem in forma Simonis af-
sumpta Crucis adstitisse, Crucifixores irrisisse.

Resurrectionem quoque negavit.

Docuit in persecutione fidem negandam &
Idolothryta comedenda esse.

Altè suis imprimere solitus illud (postea Ma-
chiavelli monitum) tu omnes cognoscas, te
autem nemo cognoscat. ideo sua patefa-
cere mysteria prohibuit, & alios homines præ-
ter se & suos, canes, ac porcos esse dicebat. Ad-
dit Irenæus Basilidianos uti solitos admirabilissi-
mam in imaginibus, incantationibus, & invocationi-
bus & amuletis superstitionis, in quibus variæ
dispositione & formâ litteræ erant exaratae, con-
tra morbos diversos & Barbara nomina signata.

Commentus est animas prius peccasse in alte-

ra vita, Sin hac vita in corpore conclusas
suppliciū: Thæc quidem de insana hæresi Basili

Seminárunt etiam suas hæreses Sat
ninus, Carpocras.

HÆRESIS SATURNINI.

Deum Patrem dixit esse Creatorem, ita ut mundum creaverint septem Angeli.

Hominem appellavit facturam Angelorum

Duo hominum genera esse ab Angelis facta
alterum bonum, Salterum nequam genus
orum.

Nubere & generare esse à Satana.

Ab animatis Saturniniani abstinuerunt,
virtutis specie plures seducerent.

Eodem tempore apparuit Carpocratus
omnis impietatis & incontinentiae.

HÆRESIS CARPOCRATIS.

Redemptorem asseruit ex Josepho natum,
se suosque et similes esse, Ex his nonnullis
eo fortiores gloriabatur: se dæmones aliquos habere, & mira arte sibi subjectos.

Negavit Resurrectionem.

Delicta quælibet non tantum non prohibebat
sed etiam omnibus imperari dixit, usque adeo
perpetua animarum transmigratione plement
essent, qui non secundum suas libidines operi
rentur. Et quidem in hac tantâ doctrina
scenitate Gnosti appellari voluerunt Carpocratus,
& scitatores, quasi ceteris hominibus rerum di-

vinarum cognitione præstantiores essent. Tur-
pitudines nefandas Carpocratianorum pudet ve-
recundo lectori charta exponere.

I.
HÆRESIS PRODICI ADAMITÆ.

Ex Carpocratis nefanda illuvie prodijt Pro-
dicus auctor Adamitarum, quibus non nisi
nudis in suis ecclesiis (rectius lupanaribus) com-
morari licebat, quas ideo paradisum appellabant.
Mysteria suæ sectæ in turpissimis quibusque re-
bus constituebant. Quatuor elementa, atque
solem & lunam pro Diis habebant, liberos se &
nullâ lege teneri affirmabant, & nec ad oran-
dum teneri. Hi quoque Gnosticos se vocabant.

Fuerunt autem Gnosticorum varie classes
Borboriani, Stratiotici, Philionitæ, Socrat-
itæ, Zachæani, Barbelitæ, Naasiani. Om-
nes hi prædicabant communitatem uxorum, &
cum natura adeò immane bellum gesserunt, ut in
suo plusquam ferino congressu generationem a-
versarentur & vetarent, & si deprehendissent
quandam fœminam, quæ fœtum gestaret, illum
ex alvo extraxerunt, & pilâ contundebant, ad-
mixtoq; ad cavendam nauseam pipere, melle
alijsq; aromatibus simul omnes barbarum hoc
contusi infantis convivium participabant, hoc
suum pascha esse ajebant, Hæc & similia fœdio-
ra adhuc Gnostici, pallio revelationis à Christo
factæ, omnem nequitiam suam contegentes.